
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТРАНСПОРТ ЬЭМ ЮЛ

хуж ;а л ы г ы  м и н и с т р л ы г ы

БОЕРЫК ПРИКАЗ

от “ $3 ЛОЛО №

Об утверждении Порядка
подготовки представления к присвоению
классного чина государственной гражданской службы
Республики Татарстан без проведения
квалификационного экзамена
государственным гражданским служащим
Республики Татарстан в Министерстве
транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 16 января 2003 года №Э-ЗРТ «О государственной 
гражданской службе Республики Татарстан» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки представления к присвоению 
классного чина государственной гражданской службы Республики Татарстан без 
проведения квалификационного экзамена государственным гражданским 
служащим Республики Татарстан в Министерстве транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Татарстан от 15 июля 2014 года №226 «Об утверждении 
Порядка подготовки представления о присвоении классного чина государственной 
гражданской службы Республики Татарстан без проведения квалификационного 
экзамена государственным гражданским служащим Республики Татарстан 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Л.Р. Сафин



Утвержден
Приказом Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан 
от «/^У у  2020 №

ПОРЯДОК
подготовки представления к присвоению классного чина государственной 

гражданской службы Республики Татарстан без проведения квалификационного 
экзамена государственным гражданским служащим Республики Татарстан в 

Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы подготовки представления к 
присвоению классного чина государственной гражданской службы Республики 
Татарстан (далее -  классный чин) без проведения квалификационного экзамена 
государственным гражданским служащим Республики Татарстан (далее -  
гражданские служащие) в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан (далее -  Министерство).

2. Порядок подготовки представления к присвоению классного чина 
государственной гражданской службы Республики Татарстан без проведения

квалификационного экзамена

2.1. Представление к присвоению первого, очередного классного чина 
гражданскому служащему, замещающему должности государственной службы 
оформляется по форме согласно Приложению к Порядку.

2.2. Подготовка представления к присвоению классного чина 
гражданскому служащему, замещающему должность ведущей, старшей, младшей 
группы должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, 
осуществляется непосредственным руководителем гражданского служащего, и 
вносится на имя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Татарстан.

2.3. Решение о присвоении государственному служащему классного чина 
принимается в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о 
присвоении классного чина.

2.4. Присвоение классного чина государственному служащему 
оформляется приказом министра транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Татарстан. Работу по подготовке приказа о присвоении классных чинов, 
осуществляет отдел государственной службы и кадров Министерства.

2



Приложение к Порядку подготовки представления к 
присвоению классного чина государственной 
гражданской службы Республики Татарстан без 
проведения квалификационного экзамена 
государственным гражданским служащим 
Республики Татарстан в Министерстве транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Татарстан

Министру
транспорта и дорожного хозяйства
Республики Татарстан

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к присвоению государственному гражданскому служащему 

Республики Татарстан классного чина

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________________
2. Дата рождения ________________________________________________
3. Занимаемая должность
4. Стаж работы в данной должности _______________________________________
5. Наличие классного чина, дата присвоения

6. Срок пребывания в последнем классном чине
7. Результаты квалификационного экзамена ___________________
8. Характеристика на представляемого к присвоению классного чина

9. Ходатайствую о присвоении классного чина

(наименование классного чина)

(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)


